INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, neste ato
representado por seu Secretário de Administração, VICENTE DE PAULA
BARBOSA MARQUES JUNIOR, designado pela Portaria nº. 407/2023-GP de
1º de fevereiro de 2023, publicada no Diário de Justiça do dia 02 fevereiro de
2023, no uso de suas atribuições, resolve homologar Inexigibilidade de Licitação,
fundamentada no artigo 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
suas alterações, para a contratação da pessoa jurídica especializada: Piccoli
Consultoria EIRELI, para ministrar o curso on line de Tecnologias Exponenciais
no Direito, na modalidade educação a distância, no período de 05 de junho a 14
de julho de 2023, nos termos da instrução constante no PA-PRO-2023/01653.

Belém, 29 de maio de 2023.

VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR
Secretário de Administração do TJPA

T
JP

A
P

R
O

20
23

01
65

3V
01

Assinado com senha por VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR.
Autenticado digitalmente por LORENA LARISSE DE ARAUJO REGO, conforme previsto na Lei 11.419/2006 e regulamentada
pela Portaria 2067/2020-GP.
Use 3622244.24294386-8186 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3622244.24294386-8186
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 10/06/2023 15:11

SIGA-DOC

T
rib

u
n

a
l de Justiça do Esta

do
 d

o
 P

a
rá

111

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.422 Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 112/2023 - DA BELÉM, 26/05/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-GAB/
DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/524128 de 05/05/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
CHAISIELLEN ANNE DA SILVA OLIVEIRA ASSESSORA JURÍDICA DEF. PÚBLICA 57200786/6

PARTICIPAR DE AÇÃO DE
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO

DO PPA.
03.091.1492.8633

DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF. PÚBLICA 5964873/1
ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF. PÚBLICA 5964878/1
HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF. PÚBLICA 5964875/1
IGOR LUIS GONÇALVES E SILVA TÉCNICO DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA 57234575/1
JOSÉ AUGUSTO FARIAS BRABO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PC/UZIPAZ/ICUÍ 5964535/1
JOSIMAR DE MOURA CHAGAS ASSIST. DE INFORMÁTICA PC/DIDEM 57205528

KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO ASSIST. ADMINISTRATIVA PC/DIDEM 5914351
KELTON ARAUJO DA SILVA TÉCNICO DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA 57175642/2

MARCELO DO EGITO DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE PREF. SANTA CRUZ DO ARARI 003303
MARCELO DOS SANTOS GAMBOA TÉCNICO EM T.I. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA 51211830/1

MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL TÉCNICO EM T.I. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA 57202564/1
MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS TÉCNICO DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA 3152758/1

MARIA ROSA DA COSTA RAMOS PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM 5692601
MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO ANALISTA DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA 5152909/1

MAURO BARBOSA DE LIMA AUXILIAR DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA 3255158/1
PRISCILA LOREDANA FIGUEIREDO TÉCNICO DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA 57201693/1

RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA 57211852/1
RAIMUNDO DE JESUS DOS SANTOS SOUZA ANALISTA DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA 57211889/1

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM 5703964
RENAN LUIS RAMOS COQUEIRO SECRETÁRIO PARLAMENTAR CÂMARA M. BELÉM 5007219

ROSILENE MARGARETH CONCEIÇÃO DE SOUZA ASSIST. ADMINISTRATIVA PC/DIDEM 70440
SÉRGIO KLEBER DOS SANTOS LAVAREDA PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM 5704324

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BREVES 24/05  A 29/05/2023 5,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas
Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 35.418, de 30 de maio de 2023.

Protocolo: 944919
..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
 AVISO DE LICITAÇÃO
 REPUBLICAÇÃO
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/TJPA/2023
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o REGISTRO DE PREÇOS DE CADEIRAS, LONGARINAS E MÓVEIS EM MDF, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital. SESSÃO PÚBLICA: 16/06/2023, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço
eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo
telefone (91)3205-3184, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 31 de maio de 2023. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 945033
  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
  AVISO DE LICITAÇÃO
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/TJPA/2023
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de preços para aquisição de insumos de impressão (cartuchos toner e unidades de imagem),
pelo período de 12 (doze) meses, em quantidades e especificações técnicas definidas no Termo de Referência, Anexo I do edital. SESSÃO PÚBLICA:
16/06/2023, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.
gov.br/compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3184, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 31 de maio
de 2023. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 945235

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2023 -
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, neste ato representado por seu Secretário de Administração, VICENTE DE PAULA BARBOSA
MARQUES JUNIOR, designado pela Portaria nº. 407/2023-GP de 1º de fevereiro de 2023, publicada no Diário de Justiça do dia 02 fevereiro de 2023, no
uso de suas atribuições, resolve homologar Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no artigo 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, da Lei n° 8.666/93
e suas alterações, para  a  contratação da  pessoa  jurídica  especializada:  Piccoli Consultoria EIRELI, para ministrar o curso online de Tecnologias Ex-
ponenciais no Direito, na modalidade educação a distância, no período de 05 de junho a 14 de julho de 2023,nos termos da instrução constante no PA
-PRO-2023/01653//Belém, 29 de maio de 2023// VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR - Secretário de Administração do TJPA.

Protocolo: 945384

T
JP

A
P

R
O

20
23

01
65

3V
02

Autenticado digitalmente por LORENA LARISSE DE ARAUJO REGO, conforme previsto na Lei 11.419/2006 e regulamentada
pela Portaria 2067/2020-GP.
Use 3622244.24310550-4544 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3622244.24310550-4544
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 10/06/2023 15:11

SIGA-DOC

T
rib

u
n

a
l de Justiça do Esta

do
 d

o
 P

a
rá

240

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036
	Publicação IOEPA